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Trwa XV edycja akcji Śląskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców



Podatkowych i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

Doradcy  podatkowi,  członkowie  Krajowej  Izby  Doradców
Podatkowych  udzielają  porad  i  pomocy  przy  przygotowywaniu
rocznych zeznań podatkowych dla osób z niepełnosprawnością i
ich rodzin.
Osoby  zainteresowane  otrzymają  bezpłatną  poradę  z  zakresu
sporządzenia PIT za 2023 rok oraz możliwości skorzystania z
ulg podatkowych.

Akcja trwa do 25 kwietnia 2024 roku.

Konsultacje podatkowe odbywają się raz w tygodniu, w czwartki
w godzinach od 9.00 do 15.00 pod numerem telefonu 513-152-218.

Z  bezpłatnej  pomocy  doradców  podatkowych  skorzystać  mogą
podatnicy z niepełnosprawnościami, jak i osoby, na których
utrzymaniu pozostają osoby niepełnosprawne.

Patronat nad akcją objął Marszałek Województwa Śląskiego Jakub
Chełstowski.

Serdecznie zachęcamy do skorzystania z bezpłatnych porad i
przekazania 1,5 % podatku wybranym organizacjom.

Przekaż 1,5 % podatku organizacjom pożytku publicznego

Pętle  indukcyjne  w  Kinie
Zacisze
W kasie oraz w sali kinowo-widowiskowej Kina Zacisze zostały
zainstalowane pętle indukcyjne czyli system przeznaczony dla
osób  słabosłyszących  korzystających  z  aparatów  słuchowych.
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Pętla  indukcyjna  umożliwia  osobie  niedosłyszącej,
korzystającej z aparatu słuchowego lub implantu ślimakowego
odbiór czystego i wyraźnego dźwięku. Znacząco wzrasta komfort
słyszenia  oraz  jakość  odbieranego  przez  aparat  słuchowy
dźwięku.

Dzieje  się  tak,  ponieważ  pętla  indukcyjna  przesyła  dźwięk
bezpośrednio do aparatu słuchowego osoby słabosłyszącej. Aby
skorzystać z tej funkcji należy przełączyć aparat słuchowy na
program indukcyjny “T”.

Kino Zacisze chce być dla widzów coraz bardziej dostępne.
Zapraszamy do kina Zacisze na seanse przyjazne sensorycznie,
seanse z audiodeskrypcją i napisami oraz projekcje kina bez
barier.

Najbliższy seans z audiodeskrypcją i napisami odbędzie się 4
maja i będzie to film: SONATA.

Seans kina bez barier (osoby z niepełnosprawności mają wstęp
wolny na wszystkie seanse opatrzone hasłem KINO BEZ BARIER)
odbędzie  się  26  kwietnia  o  godzinie  18.15  i  będzie  to
film:  SONIC  2  SZYBKI  JAK  BŁYSKAWICA.

Najbliższy  SEANS  PRZYJAZNY  SENSORYCZNIE  odbędzie  się  20
kwietnia i będzie to pokaz bajki: ZAJĄC MAX: MISJA PISANKA.

Zakup pętli został zrealizowany w ramach projektu “Konwersja
cyfrowa  domów  kultury”  finansowanego  ze  środków  Unii
Europejskiej w ramach działania 3.2 „Innowacyjne rozwiązania
na rzecz aktywizacji cyfrowej” III Osi Programu Operacyjnego
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

https://www.kinozacisze.pl/movies/sonata-audiodeskrypcja-napisy/
https://www.kinozacisze.pl/movies/sonic2-szybki-jak-blyskawica/
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Miasto i samorząd województwa
sfinansują  windę  dla
podopiecznych Forum Razem
Zarząd Forum Organizacji Pozarządowych Działających na rzecz
Osób Niepełnosprawnych, Chorych i Ich Rodzin Pod Nazwą “Razem”
podpisał 7 lipca w Zabrzu umowę z Urzędem Marszałkowskim na
budowę  windy  w  Dziennym  Domu  Pobytu  Razem  przy  ulicy
Bytomskiej  24.

Celem inwestycji jest likwidacja barier architektonicznych w
obiekcie DDP, który służy osobom z niepełnosprawnościami oraz
starszym,  oferując  różne  formy  wsparcia  dziennego,
rehabilitację  oraz  działania  wspomagające  ich  aktywizację
społeczną i zawodową.

W podpisaniu umowy uczestniczyli m.in.: zastępca prezydenta
miasta  Krzysztof  Lewandowski,  wicemarszałek  województwa
Izabela  Domogała  oraz  prezes  zarządu  Forum  „Razem”  Helena
Budzanowska.

Samorząd województwa przyznał na to zadanie dotację ze środków
Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w
wysokości  109  000  złotych,  drugie  tyle  w  ramach  wkładu
własnego  na  prośbę  zarządu  stowarzyszenia  wyasygnowało  ze
swojego budżetu nasze miasto.

To  nie  jedyna  forma  współpracy  miasta  z  Forum  Razem.
Stowarzyszenie działa w budynku przekazanym mu przez miasto w
użyczenie,  a  dodatkowo,  w  ramach  obowiązującej  umowy
partnerskiej,  Zabrze  partycypuje  w  kosztach  funkcjonowania
Dziennego Domu Pobytu Razem.

Źródło: UM Zabrze
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Rudzka Lady D. 2021
Małgorzata  Kubela  to  „Lady  D.,  czyli  Dama  z
Niepełnosprawnością Rudy Śląskiej 2021 roku”. Zaszczytny tytuł
przyznawany  jest  w  ramach  Konkursu  „Lady  D.  im.  Krystyny
Bochenek” i trafia do kobiet, które są aktywne społecznie,
mimo że borykają się z osobistą niepełnosprawnością. Kapituła
Konkursu  przyznała  również  wyróżnienie  dla  Jadwigi  Deda.
Rudzianki odebrały laury z rąk pomysłodawcy Konkursu, senatora
Marka Plury.

–  Bardzo  się  cieszę  z  przyznanego  mi  tytułu,  bo  jest
podsumowaniem mojej pracy w stowarzyszeniu – mówiła Małgorzata
Kubela.  –  Takie  chwile,  kiedy  ktoś  docenia  moją  pracę  są
wzruszające i nadają sens temu, co robię – dodała.

Laureatka  tytułu  od  wielu  lat  organizuje  liczne  akcje
społeczne,  integracyjne  i  samopomocowe,  mimo
niepełnosprawności  własnej  i  dwójki  swoich  dzieci,  które
cierpią  na  rzadki  zespół  Lawrence’s-Moona-Biedla.  Swoją
działalność  na  rzecz  innych  niepełnosprawnych  rozpoczęła  w
latach 90., kiedy wraz z innymi mamami zorganizowała Klub dla
Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych w Rudzie Śląskiej. W 1994
roku,  wraz  z  Elżbietą  Wolną  i  Renatą  Klasik,  założyła
Stowarzyszenie  Rodzin  Osób  Niepełnosprawnych  „Nadzieja”,
którego celem jest wzajemne wspieranie się jego członków w
działaniach  opiekuńczych,  terapeutycznych  czy
rehabilitacyjnych.  –  Bardzo  się  cieszę,  że  tytuł  przypadł
Małgorzacie Kubeli, bo to prawdziwy orędownik spraw osób z
niepełnosprawnościami  –  mówiła  podczas  uroczystości  Anna
Krzysteczko, zastępca Prezydent Miasta ds. społecznych.

„Nadzieja”  nadal  niesie  wsparcie  osobom  z
niepełnosprawnościami  i  ich  rodzinom.  W  stowarzyszeniu

https://metropoliagzm.pl/2021/06/29/rudzka-lady-d-2021/


prowadzona jest muzykoterapia i hipoterapia, organizowane są
turnusy rehabilitacyjne, wycieczki i spotkania integracyjne.
Funkcjonuje  klub  wsparcia  psychologicznego,  organizowane  są
ciekawe zajęcia i warsztaty, a także spotkania integracyjne,
pikniki czy festyny.

Jadwiga Deda, której Kapituła nadała wyróżnienie w Konkursie
„Lady D. Rudy Śląskiej 2021”, od blisko 25 lat aktywnie działa
w rudzkim kole Polskiego Związku Niewidomych. Niesie pomoc
koleżankom i kolegom, mimo iż sama takiej pomocy potrzebuje ze
względu  na  dysfunkcję  wzroku  i  rąk.  W  imieniu  laureatki
nagrodę odebrała Maria Stankowska, członek zarządu rudzkiego
koła  PZN.  Warto  przy  okazji  dodać,  że  w  tym  roku  Śląski
Oddział Polskiego Związku Niewidomych, który zrzesza 32 koła
terenowe  i  ma  ok.  5  tys.  członków,  obchodzi  70-lecie
działalności.

Konkurs „Lady D.” organizowany jest od 2002 roku, a od 2012
roku nosi imię Krystyny Bochenek, wieloletniej przewodniczącej
Kapituły Konkursowej. Tytuły i wyróżnienia przyznawane są w
dwóch  obszarach:  kategorii  głównej,  obejmującej  karierę
zawodową, aktywność społeczną, twórczość artystyczną, sport i
dobry  start  (kategoria  skierowana  do  młodych  osób
realizujących  swoje  aspiracje  i  marzenia)  oraz  kategorii
poszczególnych powiatów i miast na prawach powiatu.

– Ideą konkursu jest promowanie niezwykłych kobiet, które mimo
zmagania się z niepełnosprawnością osiągają życiowe sukcesy,
realizują pasje, są inspiracją, oparciem i wzorem dla innych –
opisuje  inicjatywę  Marek  Plura,  senator  RP  i  pomysłodawca
przedsięwzięcia.  Inicjatywa  ma  również  zwiększyć  świadomość
społeczną na temat wkładu kobiet z niepełnosprawnościami w
rozwój  gospodarczy  i  społeczny.  –  Najważniejszym  elementem
tego konkursu jest to, żeby kandydatki zgodziły się w nim
uczestniczyć i pozwoliły pokazać się szerszemu gronu, niż na
co  dzień  –  podkreśla  Marek  Plura.  –  A  przecież  te  panie
promieniują optymizmem, nadzieją, wiarą w drugiego człowieka i
w to, że zawsze warto, mimo wszystko – dodaje.



Marek Plura od wielu lat aktywnie działa i inicjuje akcje na
rzecz osób niepełnosprawnych. Jest senatorem, wcześniej pełnił
funkcję  posła  na  Sejm  VI  i  VII  kadencji,  a  następnie
deputowanego do Parlamentu Europejskiego VIII kadencji. Został
uhonorowany tytułem MEP Awards 2019 dla najlepszego europosła
w kategorii: zatrudnienie, polityka społeczna i regionalna.
Jest odznaczony Orderem Uśmiechu, laureatem konkursu Człowiek
bez barier 2004 oraz Lodołamacze. Warto dodać, że zainicjował
również  ogólnopolski  konkurs  integracyjny  dla  młodzieży  „Z
taktem i uśmiechem”, który jest organizowany od 2009 roku.

Kolejne punkty dźwiękowe dla
niewidomych w Tychach
Pierwsze w Tychach specjalne znaczniki Totupoint ułatwiające
poruszanie się po mieście osobom niewidomym pojawiły się w
ubiegłym  roku.  Wkrótce  zostanie  zamontowanych  kolejnych  17
takich punktów. W sumie będzie ich już 52. Tym samym Tychy
będą 5 w Polsce najlepiej oznakowanym dla niewidomych miastem.
Po Łodzi (132), Gdańsku (103), Poznaniu (90), Wrocławiu (56).

Znaczniki montowane są w punktach najbardziej newralgicznych i
niebezpiecznych  dla  niewidomych  m.in.  przejściach  dla
pieszych,  dworcach,  przystankach  komunikacji  miejskiej  czy
przy schodach. Niewidomi zgodnie chwalą system i od początku
zabiegali  o  to,  by   takich  punktów  było  w  mieście  jak
najwięcej. W listopadzie zostaną zamontowane w kolejnych 17
miejscach.

– W tym roku większość znaczników zostanie zamontowana przy
przejściach  dla  pieszych  często  odwiedzanych  przez
niewidomych, zgodnie z sugestiami osób korzystających z tego
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systemu.  Dwa  znaczniki  zostaną  zamontowane  na  ulicy
Sikorskiego  ułatwiając  dostanie  się  na  teren  Ośrodka
Wypoczynkowego Paprocany oraz przy wschodnim oraz północnym
wejściu  na  teren  ośrodka.  Znaczniki  pojawią  się  także  na
przejściu  przy  Wyszyńskiego  (w  pobliżu  Megrez  Szpital
Wojewódzki  i  przychodni).  Na  ulicy  Edukacji  i  Budowlanych
zostanie zamontowanych 5 znaczników, ich lokalizacja będzie
znajdowała  się  w  bliskiej  odległości  od  przystanków
znajdujących się w ciągu tych dwóch ulic (np. przy Krytej
Pływalni).  Punkty  Totupoint  zostaną  zamontowane  także  na
czterech  przejściach dla pieszych na ulicy Jaśkowickej i
Piłsudskiego,  a także przy sklepach odwiedzanych przez osoby
niewidome m.in. na os. Z-1 – mówi Błażej Bronowski z Tyskiego
Koła Polskiego Związku Niewidomych.  

Przy  wsparciu  finansowym  Miasta  Tychy,  tyskie  koło  PZN
realizuje obecnie 3 projekty:

– Przestrzeń bez barier – działania aktywizujące na rzecz
środowiska osób niewidomych i niedowidzących w Tychach

– Przestrzeń bez barier – działania aktywizujące na rzecz
środowiska osób niewidomych i niedowidzących w Tychach (edycja
II)

– Prowadzenie programu z zakresu rehabilitacji społecznej.

Pierwsze dwa projekty polegają przede wszystkim na ułatwieniu
dostępu  do  przestrzeni  miejskiej  i  instytucjonalnej  osobom
niewidomym i niedowidzącym. To właśnie w ramach „Przestrzeni
bez barier” na terenie miasta zostało w poprzednich latach
zamontowanych 35 takich znaczników.

W  ramach  programu  z  zakresu  rehabilitacji  społecznej
organizowane  są  z  kolei  zajęcia  z  zakresu  mobilności.

–  Zajęcia  obejmują  naukę  poruszania  się  samodzielnie  w
przestrzeni publicznej dla osób słabowidzących i niewidomych,
ćwiczenia  usprawniające  widzenie,  pomoce  usprawniające



widzenie i wykonywanie czynności dnia codziennego. Zajęcia są
dostosowane  dla  potrzeb  osoby  z  nich  korzystających  i
 organizowane są w miejscu zamieszkania tych osób – dodaje
Błażej Bronowski.

 W ramach projektu prowadzony jest także Punkt Informacji dla
Osób  Niepełnosprawnych,  z  którego  korzystając  członkowie
Tyskiego Koła oraz inne niepełnosprawni mieszkańcy Tychów.

–  Pomagamy  osobom  niewidomym  oraz  osobom  z  inną
niepełnosprawnością  w  załatwianiu  spraw  urzędowych  (m.in.
pomoc w uzyskaniu świadczeń, wypełnianie druków formularzy).
Organizujemy   coroczny  konkurs  „Czytam  i  piszę  brajlem”,
którego celem jest posługiwanie się pismem punktowym. W ramach
zagospodarowania czasu wolnego odbywają się także zajęcia z
muzykoterapii – podkreślają członkowie Związku.

Tyskie Koło Polskiego Związku Niewidomych współpracuje także z
innym  organizacjami  pozarządowymi  działającymi  na  terenie
Tychów np. z Klubem Seniora w ramach współpracy z fundacją
International Bund Polska.

Miasto  Tychy  rocznie  na  wsparcie   Polskiego  Związku
Niewidomych  przeznacza  blisko  38  tys.  złotych.

Źródło: UM Tychy

Rządowy  program  pomocy
uczniom niepełnosprawnym
Rodziców niepełnosprawnych uczniów zachęcamy do zapoznania się
z zasadami rządowego programu pomocy w formie dofinansowania
zakupu  podręczników,  materiałów  edukacyjnych   i  materiałów
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ćwiczeniowych w latach 2020-2022.

Termin składania wniosków  w roku szkolnym 2020/2021 określony
przez Burmistrza Miasta Pyskowice:  7- 25 września 2020 r.
Szczegóły  dotyczące  udzielanego  wsparcia  dostępne  są  w
zakładce:  Jednostki  Organizacyjne/  Zespół  Obsługi  Placówek
Oświatowych.

Źródło: UM Pyskowice

Doradcy  Podatkowi
Niepełnosprawnym
Ruszyła kolejna edycja akcji informatycznej. Do 28 kwietnia
2020 roku we wtorki i czwartki w godzinach od 9:00 do 15:00
Doradcy Podatkowi ze Śląskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców
Podatkowych będą prowadzili bezpłatne konsultacje z zakresu
ulg  i  uprawnień  podatkowych  przysługujących  osobom
niepełnosprawnym  i  ich  rodzinom.

Eksperci będą dyżurować pod numerem telefonu: 513 152 218.
Osoby  niepełnosprawne  mogą  uzyskać  informacje  o
przysługujących im ulgach i uprawnieniach podatkowych. Doradca
podatkowy, na życzenie klienta, będzie oddzwaniać na własny
koszt.

Wydarzenie  zostało  objęte  patronatem  Marszałka  Województwa
Śląskiego- Jakuba Chełstowskiego.

Źródło: UM Radzionków
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Doradcy  Podatkowi
Niepełnosprawnym
Do 28 kwietnia we wtorki i czwartki w godzinach od 9.00 do
15.00 Doradcy Podatkowi ze Śląskiego Oddziału Krajowej Izby
Doradców Podatkowych będą prowadzili bezpłatne konsultacje z
zakresu  ulg  i  uprawnień  podatkowych  przysługujących  osobom
niepełnosprawnym i ich rodzinom.

Eksperci będą dyżurować pod numerem telefonu 513 152 218.
Osoby  niepełnosprawne  mogą  uzyskać  informacje  o
przysługujących  im  ulgach  i  uprawnieniach  podatkowych.  Na
życzenie osoby niepełnosprawnej doradca będzie oddzwaniał na
własny koszt.

„Doradcy Podatkowi Niepełnosprawnym” to jedenasta tego typu
wspólna  akcja  Departamentu  Zdrowia  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Śląskiego oraz Krajowej Izby Doradców Podatkowych
–  oddział  śląski.  Wydarzenie  zostało  objęte  patronatem
Marszałka Województwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego.

Osoby  niepełnosprawne  pytają  m.in.  o  możliwość  używania
samochodu  do  celów  rehabilitacji,  korzystanie  z  pomocy
przewodników (dla osób niewidomych, czy niesprawnych ruchowo),
zakup leków, czy wydatki na adaptację mieszkania.

Źródło: UG Psary
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Pobiegną z otwartymi sercami
Już po raz czwarty rudzianie będą mogli udowodnić, że mają
wielkie serca. W najbliższą sobotę (8 lutego) o godz. 10.00
przy  Szkole  Podstawowej  nr  12  Specjalnej  im.  Św.  Łukasza
odbędzie się charytatywny Bieg Otwartych Serc, podczas którego
będzie można wesprzeć finansowo podopiecznych Stowarzyszenia
Otwarte Serca.

– Mogę śmiało powiedzieć, że Bieg Otwartych Serc to już taka
nasza tradycja. Dzięki tej imprezie chcemy promować zdrowy
tryb życia wśród podopiecznych naszego stowarzyszenia i ich
rodzin,  wyciągnąć  ich  z  domów,  udowodnić,  że  biegać  może
każdy, zarówno osoba pełnosprawna, jak i niepełnosprawna –
podkreśla  Elżbieta  Kierzek,  prezes  Stowarzyszenia  Otwarte
Serca. – Bardzo się cieszymy, że jest z nami wielu ludzi o
wielkich  sercach,  którzy  chcą  pomagać.  Podczas  tej
charytatywnej  imprezy  zbieramy  fundusze  potrzebne  na
realizowanie  celów  statutowych,  szczególnie  na  dodatkowe
zajęcia opiekuńcze, wychowawcze i rehabilitacyjne dla naszych
podopiecznych. Dlatego dziękujemy, że mogą oni liczyć na tak
duże  wsparcie  i  zainteresowanie,  zarówno  mieszkańców  Rudy
Śląskiej, jak i okolicznych miast. To daje nam pewność, że
nasza inicjatywa jest potrzebna i że powinniśmy ją kontynuować
w kolejnych latach – dodaje.

Bieg został podzielony na trzy dystanse. Składa się z: biegu
głównego na 5 km i rywalizacji nordic walking na tym samym
dystansie oraz integracyjnego biegu rodzinnego, który liczy
300 m, a także „wyścigu na wózkach” (100 m). Bieg rozpocznie
się wyścigiem wózków, który odbędzie się o godz. 10:30 (start
biegu  przy  bramie  przy  ul.  Sygietyńskiego).  Z  kolei  bieg
rodzinny  wystartuje  o  godz.  10:40  z  górnego  parkingu,
natomiast o godz. 11.00 rozpocznie się bieg główny (zawodnicy
wystartują sprzed bramy od strony parkingu przedszkolnego).

Opłata  za  udział  w  biegu  głównym  wynosi  40  zł,  jeśli

https://metropoliagzm.pl/2020/02/07/pobiegna-z-otwartymi-sercami/


uczestnicy zapisali się przez Internet. W dniu biegu opłata w
biurze zawodów będzie wynosiła 50 zł. Opłata za udział w biegu
rodzinnym jest taka sama w trakcie zapisów internetowych i w
dniu  biegu  (25  zł).  Za  wyścig  wózków  opłata  nie  jest
pobierana. W dniu biegu zapisywać się można w biurze zawodów,
które będzie pracowało w świetlicy szkolnej od godz. 8:15 do
10:00.

Podczas  sobotniego  wydarzenia  nie  zabraknie  także  wielu
atrakcji przygotowanych specjalnie z myślą o uczestnikach. Po
zakończeniu  biegu,  o  godz.  12.00,  odbędą  się  występy
artystyczne  –  np.  występ  taneczny  oraz  występ  gościa
specjalnego. Można będzie wziąć udział w losowaniu nagród i
kupić  coś  na  kiermaszu  charytatywnym.  Pod  koniec  imprezy
uczestnicy  biegu  rodzinnego  oraz  biegu  głównego  otrzymają
dyplomy i medale wykonane przez podopiecznych stowarzyszenia.
Na wszystkich będzie czekał ciepły posiłek.

–  Serdecznie  zapraszamy  do  udziału  w  biegu  i  do  wspólnej
zabawy! Co roku Charytatywny Bieg Otwartych Serc cieszy się
coraz większym zainteresowaniem i mamy nadzieję, że już na
stałe wpisze się do kalendarza sportowego Rudy Śląskiej –
zaprasza zarząd Stowarzyszenia Otwarte Serca.

Stowarzyszenie  Otwarte  Serca  działa  nieprzerwanie  od  2001
roku.  Jego  działania  polegają  na  organizowaniu  dodatkowych
zajęć  takich  jak:  hipoterapia;  hydroterapia;  dogoterapia;
warsztaty  kulinarne  i  konsultacje  dietetyka;  zajęcia  w
ogrodzie  sensorycznym;  zajęcia  sportowe  (nordic  walking,
fitness) i wiele innych. Ponadto organizuje liczne imprezy
integrujące  środowisko  rodzin  objętych  niepełnosprawnością:
festyny  rodzinne,  półkolonie  letnie,  ogniska  integracyjne,
wycieczki, Charytatywny Bieg „Otwartych Serc” i „Rudzki Bal
Charytatywny”.



Niepełnosprawni mają talent!
Choć poruszają się na wózku inwalidzkim, są niepełnosprawni
intelektualnie,  to  ich  występy  poruszają  serca  widzów.
Uczestnicy  Festiwalu  piosenki  osób  niepełnosprawnych
Zaczarowany Mikrofon to ludzie, którzy przybywają z całego
kraju.

Ich występy na eliminacjach ocenia jury, a najlepsi występują
w  wielkim  finale.  Wydarzenie  odbywa  się  w  Gliwicach.
Eliminacje w „Perełce” przy ulicy Studziennej, natomiast finał
w „Mrowisku” przy ul. Pszczyńskiej. Organizator jest otwarty
na  każdego  –  niezależnie  czy  jest  niepełnosprawny
intelektualnie,  czy  fizycznie.

Każdego, kto chce spróbować swoich sił, zapraszamy do wysłania
kilku słów opisu na adres presto@presto.gliwice.pl najpóźniej
do 20 lutego. Wydarzenie dofinansowane jest ze środków miasta
Gliwice, sponsorów oraz Funduszu Promocji Twórczości. (Rytm)
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